Erkoç bahsi geçen mukaddimeyi
günümüz Türkçe’sine sadeleştirerek sunduğu yazısında, bu metinden şu şekilde bahseder (Erkoç,

2001): “Bu mukaddime bir devrin sosyal, politik, bilimsel, kültürel görüşlerini toplayan bir önsözdür. Avni
Mahmut Bey 1304(1888) yıllarında 2. Meşrutiyetten 20 yıl evvel akıl hastalıkları üzerinde Fransız tıp
edebiyatından kaynak olarak faydalanmak suretiyle bir kitap çıkarmak istemiş (...) fakat o devrin garip ve acayip

davranışları sebebiyle delilik hakkında eser yazmak yasak olduğu için kitap basılamamış.”

Muhtasar Emrâz-ı Akliye

Muhtasar kelimesi, kısaltılmış,
özetlenmiş anlamına gelmektedir. Günümüz
Türkçesiyle kitabın adının Kısaca Akıl
Hastalıkları olduğu söylenebilir. Kitabın künye
sayfasındaki bilgilere göre, İstanbul’da 1326
(1910) yılında Ahmed İhsan ve Şürekası
Matbaacılık Osmanlı Şirketi tarafından
basılmış olup, kitabın isminin altında “eser /
Bimarhane Sertabibi Avni Mahmud” yazdığı
görülür (Resim 1). Eser 540 sayfaya ilaveten, 7
sayfa fihrist, 3 sayfa hata-sevap cetveli ve 1
sayfa i’tizar ve ihtar notundan oluşmaktadır.